
خروج آمار تورم از پستو!
مرکز آمار سرانجام نرخ تورم اسفند 1400 و فروردین 1401 را با تاخیر و البته به صورت ناقص و مختصر منتشر کرد

 خراسان- مرکز آمار بعد از دو ماه، آمار تورم 
را به شکلی ناقص به روز کرد. این آمارها نشان 
می دهد نرخ تورم در پایان سال گذشته )سال 
ــد رســیــده اســت.  1401( بــه 45/8 درصـ
ــای این مرکز همچنین برای فروردین  داده ه
ماه، صرفاً آمار نرخ تورم ماهانه را نشان می دهد.
پس از آن که مرکز آمــار در ســوم اسفند سال 
ــورم بهمن 1401 را منتشر  گذشته، نــرخ ت
کرد، انتشار این آمارها مسکوت ماند تا این که 
سرانجام قفل این ماجرا با انتشار آمارهای تورم 
سال گذشته و فروردین و البته به طور ناقص 

شکسته شد.
اگر چه گفته می شود تغییرات فنی )تغییر سال 
پایه محاسبات از 1395 به 1400( دلیل اصلی 
این تاخیر بوده، اما برخی کارشناسان نیز پرهیز 
از انتشار آمارهای تورم بالا برای کنترل فضای 
روانی جامعه را از جمله دلایل تاخیر در انتشار 
آمار ماهانه تورم بیان می کنند. این در حالی 
است که آمار قیمت مسکن تهران نیز مدتی است 
توسط بانک مرکزی و مرکز آمار اعلام نمی شود.

نرخ تورم سال گذشته 45/8 درصد شد    
به هر حال، در این آمارها و در ارتباط با سال 
گذشته، صرفاً دو جدول دیده می شود. اول 
جدول نرخ تورم ماهانه گروه های کالایی در 
اسفند و دوم جدول نرخ تورم سالانه برای کل 
و خانوارهای  خانوارها، خانوارهای شهری 
روستایی در سال های اخیر و نیز در ماه های 
دو سال 1400 و 1401. بر این اساس، نرخ 
ــورم ســال گذشته یعنی میانگین 12 ماهه  ت
قیمت ها در 12 ماه منتهی به اسفند 1401 
ــرای کل  نسبت بــه دوره مشابه قبل از آن، ب

ــد رسیده که  خــانــوارهــای کشور به 45/8 درص
بالاترین میزان خود از آبان سال 1400 تا اسفند 
سال گذشته به شمار می رود. در این میان نرخ 
تورم خانوارهای شهری 45 و نرخ تورم خانوارهای 
روستایی نیز 50/6 درصد اعلام شده است. این 
آمارها در شرایطی بیان می شود که بانک مرکزی 
در 6 فروردین ماه امسال، نرخ تورم 12 ماه منتهی 
به اسفند 1401 نسبت به 12 ماه منتهی به اسفند 

1400 را معادل 46/54 درصد اعلام کرده بود.

تورم 6/9درصدی خوراکی ها در اسفند    
از سوی دیگر مشاهده می شود بر خلاف دوره های 
قبل که جزئیات بیشتری از تورم ماهانه بیان می 
شد، آمارهای جدید مرکز آمار در ارتباط با اسفند 
سال گذشته، تنها به جدول تورم ماهانه بسنده کرده 
است. طبق این داده ها، نرخ تورم ماهانه کل کالاها 
4/7 درصد و کل خوراکی ها نیز رقم قابل توجه 
6/9درصد بوده است. در بین کالاهای خوراکی، 
گروه گوشت با تورم ماهانه 18/3 درصد و نیز میوه 
و خشکبار با تورم ماهانه 12/8 درصد بیشترین 
تورم ماهانه را از آن خود کرده اند. در بین کالاهای 
غیر خوراکی نیز پوشاک و کفش با تورم ماهانه 7/5 
درصد و نیز گروه حمل و نقل با تورم ماهانه 7/1 
درصد، سردمدار رشد ماهانه قیمت در آستانه نوروز 

امسال لقب گرفته اند.

کاهش تب قیمت ها در فروردین 1402    
اما آمارهای تورم ماهانه در فروردین امسال که در 
ادامه آمارهای مرکز آمار اعلام شده نشان می دهد 
در فروردین ماه امسال، مقداری از تب ماهانه قیمت 
ها کاسته شده است. به طوری که نرخ تورم ماهانه 
کل کالاها به 3/7 درصد و تورم ماهانه خوراکی ها 

به 4 درصد کاهش یافته است. به نظر می رسد 
آرام گرفتن نرخ ارز  و همچنین کاهش تقاضا در 
بخش هایی از بازار به دلیل ماه مبارک رمضان، 
از جمله دلایل این کاهش باشد. به این ترتیب 
در بین کالاهای خوراکی، بیشترین نرخ تورم 
ماهانه به میوه و خشکبار با 15/3 درصد رسید 
و پس از آن گروه گوشت با 5/4 درصد در رده 
بعدی قرار گرفت. در میان کالاهای غیر خوراکی 
نیز گروه حمل و نقل با 8/6درصــد بیشترین 
تورم ماهانه را از آن خود کرد و پس از آن، کالاها و 
خدمات متفرقه و نیز هتل و رستوران به ترتیب با 

7 و 5 درصد قرار گرفتند.  

تغییر سهم کالاها در سبد هزینه خانوار    
 در میان داده هایی که دیروز مرکز آمار منتشر 
کرد، یک موضوع مهم درباره سبد هزینه خانوار 
خودنمایی می کند. به این صورت که نشان می 
دهد سهم گروه های کالایی در این سبد که بر 
اساس داده های سال 1400 به روز شده اند، 
با داده های قبلی که بر اساس آمارهای سال 
95 محاسبه شــده بودند، تفاوت هــای قابل 

توجهی دارد.
بر این اساس مشاهده می شود که طی 5 سال 
دوم دهه 90، در قبال افزایش سهم خوراکی 
ها، مسکن و لوازم خانگی در  سبد هزینه خانوار، 
سهم دیگر اقلام نظیر بهداشت، حمل و نقل، 
ارتــبــاطــات، تفریح و فرهنگ، آمـــوزش، هتل 
و رستوران کاسته شده اســت. بی تردید این 
موضوع حاصل تورم بی امان سال های اخیر و 
فرورفتن بودجه خانوار به لاک دفاعی و تامین 
نیازهای ضــروری بوده که هشداری جدی به 

شمار می رود.
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 چرا مدام ما باید شاهد گرانی تمام  •
اجناس باشیم؟ پس کی باید ببینیم که 
فلان کالا در کشور ارزان شده است؟ 
آیا چنین روزی می آید؟ مگر در خواب 

ببینیم! 
 آقای رئیسی، اگه توان و علم مهار تورم  •

و مبارزه با مافیای خودرو و مسکن رو 
نداری کنار برو و کار رو به کاردان بسپار! 

اجاره  • ما  پایین  طبقه  مالک  امسال   
مستاجرش رو دو برابر کرده. بنگاه هم 

گفته خودم برات می دم اجاره! 
وام  • دنبال  به  که  عزیزی  جوانان  به   

گرفتن هستند، توصیه می کنم اگر می 
خواهید در اولویت بالا و در سریع ترین 
زمان ممکن وام بانکی با رقم دلخواه 
دریافت کنید، فوری کارمند بانک بشید! 
می گن یکی از شرایط آسان دریافت 
وام دندون گیر، قبول کردن متقاضیان 
دریافت وام به کارمندی در بانک هاست!

 مسئولان عزیز، با همت و تلاش همه  •
شما سفره مردم به دستمال سفره تبدیل 

شد! 
از  • که  را  ای  حرفه  و  معتاد  گدایان   

شهرستان ها و استان های دیگر به مشهد 
می آیند و در تمام چهارراه ها هستند به 

شهرهای خودشان برگردانید. 
 به دور و بر خود نگاه کنیم کاغذهای  •

تبلیغات  مجلاتی با قطر زیاد برای تبلیغ با 
آگهی های تسلیت و همه این ها رو اگر به 
جای پلاستیک مانند قدیم پاکت درست 
می کردند خیلی بهتر بود حتی برای 

محیط زیست!
 خدمت مسئولی که گفته برای پرداخت  •

ها  جزیره  باید  ها  بازنشسته  مطالبات 
رو بفروشیم عرض کنم اگه شما جلوی 
اختلاس و دزدی ها و تورم افسارگسیخته 
رو بگیرید مملکت خود به خود درست می 

شود. احتیاج به اظهار نظر شما نیست. 
امیدوارم  تابستان  امسال  با کمبود  •  

و قطعی  برق  مشترکان  خانگی     مواجه  
نشویم!

 در جواب اون دوستی که از عزل رئیس  •
اول  گفت  باید  بود  گفته  سیما  و  صدا 
ببینید چند درصد مردم صدا و سیما 
تمام  پیش  سال  چند  از  بینن.  می  رو 
دلسوزان هشدار دادند اگه به همین 
شکل ادامه پیدا کنه مردم اعتمادشون 
رو از دست می دن ولی کسی گوش نکرد. 
می شه این بی اعتمادی رو از رو بام های 

مردم فهمید. 
 برائت  و بیزاری  می جویم  از قاتلان  و  •

ضاربان  شهید غیرت  سبزواری  شهید 
حمیدرضا الداغی!

از  • که  مشهدی  شهروند  جواب  در   
مملکت  مشکل  ناله،  می  حجابی  بی 
نداری،  و  فقر  بلکه  نیست  حجاب  ما 

اختلاس،گرانی و  زورگیری است. 
که  • است  قرار  تاج  مهدی  گفته  به   

اینفانتینو رئیس فیفا در ماه های آینده 
به ایران سفرکنه! ببینیم این دو نفر دست 
در دست هم این دفعه بعد از سفر چه 
فشارهایی به ایران وارد می کنند! دفعه 
قبل حضور زنان در ورزشگاه بود این 
دفعه شاید داوری خانم ها برای فوتبال 
مردان یا یه چیزی شبیه این! این خط و 

این نشون! 
 آقایان خاتمی، احمدی نژاد، روحانی!  •

شما هرچه ادعای محدودیت در دوران 
به  باشید  داشته  تان  جمهوری  رئیس 
هرحال مقام اول اجرایی کشور بودید. 
در مقام تصمیم گیری هیچ کس اندازه 
شما اختیارات وسیع نداشته! پس برای 
بازی گرفته شدن در قدرت، عوام فریبی 

نفرمایید!
همیشه  • باشد  ندانستن  بر  قرار  اگر   

جا برای ندانستن باز است و اگر قرار بر 
دانستن باشد همیشه جا برای دانستن 
باز است و همیشه ندانستن ندانستن می 
آورد و دانستن دانستن. اگر قرار بر بدی 
باشد همیشه جا برای بدی باز است و اگر 
قرار بر خوبی باشد همیشه جا برای خوبی 

باز است و همیشه بدی، بدی می آورد.
 یکی نیست به لگن سازای داخلی بگه  •

کلاه  سرمشتری  قدر  این  دنیا  کجای 

محصول  اسم  به  پلاس  یه  ذارن؟  می 
اضافه می کنن نهایت کاری که می کنن 
قیمت  با  کنن  می  عوض  رو  چراغش 
سوناتاپلاس،  چرا  فروشن!  می  بالاتر 

اپتیماپلاس و... نداریم؟!
 چرا درپی تعلیق مکرر سهام گشان  •

از  بیش  تعلل  و  فرابورس  در  پدیده 
محاکمه  را  پدیده  مدیران  115روزه 

نمی کنید؟ 
 خانواده مرحوم الداغی در فیلم هایی  •

به  دست  اجتماعی  های  شبکه  در  که 
دست می شود فرمودند خون ایشان را 
بهانه مطامع جناحی نکنید. ضمن این که 
دخترانی که ایشان از آن ها دفاع کردند 
بی حجاب نبودند. لطفا راه دیگری برای 
بهانه و دوقطبی کردن جامعه پیدا کنید. 

قانون  • از چند سال هنوز  بعد   وقتی 
اجرایی  سرد  سلاح  حمل  ممنوعیت 
نشده است، نتیجه اش این می شود که 
افراد نادان و عصبی به محض وقوع نزاع 
و درگیری و حتی خیره شدن به یکدیگر 
فوری از چاقو استفاده می کنند و باعث 
می  دیگران  گرفتاری  و  جنایت  وقوع 

شوند.
 خانم نفیسه روشن! عادی و به روز بودنِ  •

زن به نمایش دادن زیبایی های ظاهرش 
نیست، چون هنر نکرده و نعمتیه که خدا 
داده؛ عادی بودن اینه که ببینی اون نعمت 

خدا رو در چه راهی مصرف کردی؟ 
 اگر هر کسی بخواهد سر چهارراه ها  •

گدایی کند و کسی و نهادی جلویش را 
نگیرد و روزی چند میلیون تومان گدایی 
کند و خرج مواد مخدر کند، کم کم نصف 
مملکت سر چهارراه ها گدایی می کنند 
چه کسی و اداره ای توان جلوگیری از این 

همه گدای حرفه ای را خواهد داشت! 
را  • مادرم  فروردین  حقوق  افزایش   

و  دهد  نمی  اجتماعی  تامین  سازمان 
و  کرده  بیرون  را  مادرم  صاحبخانه 
این که قیمت بنزین را گران کنید. در 
کشور ترکیه به کارگران دولت ترکیه 

50میلیون تومان می دهد. 
 چرا کسی با تخلفات نظام دام پزشکی  •

برخورد نمی کند؟ چرا پروانه نمی دن 
به مردم؟ 

 قانونی بگذارید که اتباع خارجی ناامن  •
کننده کشور محاکمه و اخراج شوند و 

مرزهای شرقی ایران مسدود شود. 
 خراسان تحقیق کن تا حالا چندصد  •

ارزی دستگیر  نفر مثلا اخلالگر  هزار 
شده اند؟ نتیجه این بگیر و ببند را هم 

برای مردم بر ملا کن. 
همسایه  • عربی  کشورهای  ببینید   

خودمان چگونه مواد مخدر را ریشه کن 
کردند، همان کار را بکنید. 

برای  • که  بازیگری  های  خانم   
خودنمایی در بعضی از مراسم، بدحجاب 
حاضر می شوند، نمی دانند چه خیانتی 
در حق دختران و پسران آینده این کشور 
می کنند. آن ها با بدحجابی فساد را 

فریاد می زنند نه آزادی را! 
 تا یک معتاد در شهر و روستاها رها  •

شود.  نمی  تامین  مردم  امنیت  باشد، 
جای معتاد در اردوگاه کار و سازندگی 

است. 
 کنترل آشفته بازار مسکن یه راهش  •

اینه که تمام مشاور املاک هایی که در 
باز شدن و خودشون نرخ اجاره  شهر 
تعیین می کنن جمع بشن و خود دولت 
یک سامانه یکپارچه بسازه و قرارداد 
اجاره و خرید و فروش هم در محضر و 

متعارف باشه. 
از دولت محترم تشکر می کنم که  •   

ساعت کشور رو جلو نبرد و باعث نظم و 
صرفه جویی در انرژی شد. 

 به آموزش و پرورش بها بدهید تا در  •
یک نسل بهترین کشور و بهترین آینده را 

برای مردم و کشور بسازند. 
 نخبگان مملکت ما تمام دنیا را دارند  •

اداره می کنند. در تمام کشورهای دنیا 
کارهای  تمام  راس  در  ایران  نخبگان 
سیاسی، اقتصادی و دانشگاهی هستند. 
قدر نخبگان را ندانید، دنیا قدر آن ها را 

می داند.
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بازی با آمار، ممنوع! 

 سرانجام روز گذشته نرخ تــورم مرکز آمــار پس 
از وقفه ای بیش از 40 روزه منتشر شد. اگرچه 
همین آماری هم که منتشر شد، ناقص و خیلی 
خلاصه است. این در حالی است که تغییر سال 
پایه از 1395 به 1400 که پیش از این به عنوان 
دلیل تاخیر در اعلام این نرخ مطرح شده بود، 
قاعدتا نباید چنین تاخیری را ایجاد می کرد. این 
در حالی است که نرخ تورم بانک مرکزی نیز که 
توقف اعلام آن از سال 97 توسط دولت سابق 
مورد انتقاد مسئولان دولت فعلی بود، همچنان 

مدتی است که منتشر نشده است.
در کنار مسئله اعلام نرخ تورم با توقف انتشار آمار 
قیمت مسکن تهران نیز مواجه هستیم، چنان که 
گزارش های ماهانه بانک مرکزی در این باره از 
11 دی ماه به روز نشده و گزارش های ماهانه 
مرکز آمــار در ایــن بــاره نیز از 16 بهمن به بعد 
منتشر نشده است. این مسائل در کنار هم نشان 
می دهد که نوعی تشتت در اعلام آمارها یا شاید 
نوعی ترس از انتشار آمار وجود دارد. چرا که اگر 
وقفه در انتشار نرخ تورم را ناشی از تغییر سال پایه، 
قابل توجیه بدانیم، وقفه در انتشار قیمت مسکن 

را چگونه می توان توجیه کرد؟!
واقعیت این است که آمار دو کاربرد دارد. کاربرد 
صحیح آن، استفاده از آمار به مثابه تب سنج و 
آینه واقعیت است. براین اساس توقف انتشار 
آمار که در برهه هایی در سال های گذشته نیز 
رخ داده است، ناقض این کارکرد صحیح است. 
مسئولان، متخصصان و رسانه ها باید به آمار 
رسمی و متقن دسترسی داشته باشند تا مطابق 
تصویری که این آمارها از واقعیت نشان می دهند، 
تصمیم گیری، مطالبه گری و تحلیل کنند. با این 
حال آمار کاربرد نادرستی نیز دارد که نمایشی 
است. بر این مبنا برخی مسئولان و دستگاه های 
تبلیغاتی منتسب به آن ها، آمارهای صرفا مثبت یا 
بخشی از آمار را که مثبت است یا آمارها را زمانی 
که مثبت هستند، مورد استناد و تبلیغ خود قرار 
می دهند. این نوع مواجهه آماری، نگاه سیاسی 
و ابزاری به آن است و در بلند مدت، بی اعتمادی 
مــردم به آمارهای رسمی را رقم می زند و اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد، نمی توان انتظار داشت 
که آمارهای مثبت و امیدوارکننده نیز از سوی 
افکار عمومی پذیرفته شود. نمونه هایی از این 
گونه آمارها را می توان در استناد به آمار تجارت 
خارجی دید. در شرایطی که برخی مسئولان 
اجرایی از رشد صادرات سخن می گویند، دقت 
در آمــار گمرک نشان می دهد که رشد ارزش 
صــادرات غیرنفتی در شرایطی رقم خــورده که 
وزن صادرات تغییر چندانی نداشته است و این 
رشد درآمد ارزی صادرات نفتی ناشی از افزایش 
قیمت های جهانی بوده است. علاوه بر این باید 
توجه داشت که مهم ترین شاخص تجارت خارجی 
کشور تراز تجاری است که در سال گذشته منفی 
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شده است.
خلاصه سخن این که؛ آمارها به ویژه آمارهای 
اقتصادی، عرصه ای بــرای تبلیغات و نمایش 
نیست. آینه ای است که به تناسب وضعیت می 
تواند خوبی یا بدی و پیشرفت یا پسرفت را نشان 
دهد. برخورد شفاف و غیرگزینشی با آن به اعتماد 
مردم کمک می کند و برعکس آن موجب سلب 
اعتماد می شود. بنابراین در انتشار و تبلیغ آمارها 

نباید گزینشی و سیاسی عمل کرد.

سفرسرلشکر باقری به مسقط
رئیـس سـتاد کل نیروهـای مسـلح در 

رأس یـک هیئـت بلندپایـه نظامـی بـه 
منظـور ارتقـا و توسـعه همکاری هـای 
بـا  نظامـی  و  دفاعـی  مشـترک 
عمـان، وارد ایـن کشورشـد و مـورد 

سـتاد  دریاسـالار  رسـمی  اسـتقبال 
عبـدا... بـن خمیـس الرئیسـی 

رئیـس سـتاد نیروهـای 
سـلطنت  مسـلح 

عمـان، علـی نجفی 
جمهـوری  سـفیر 

اسـلامی ایران و 

جمعی از مقامات نظامی این کشـور قرار 
گرفت. سرلشـکر باقری در ابتدا ضمن 
خـود  همتـای  دعـوت  از  خرسـندی 
دریاسـالار سـتاد عبـدا... بـن خمیـس 
الرئیسـی بـه کشـور عمـان گفـت: سـال 
هـای طولانـی و بعـد از چنـد دوره رفـت 
و آمدهـای گروه هـای دوسـتی در 
دو کشـور، فرصتـی شـد کـه 
در ایـن سـطح این سـفر 
انجام شـود تا درباره 
ی  ی هـا ر همکا
نیروهای مسلح 

دو کشـور گفـت و گـو کنیـم. رئیـس سـتاد کل 
نیروهـای مسـلح جمهـوری اسـلامی ایـران 
افـزود: قطعـا ایـن سـفر در توسـعه همـکاری ها 

و پیشـبرد صلـح و دوسـتی در منطقـه 
تاثیـرات بسـزایی خواهـد داشـت. در 
نیروهـای  فرماندهـان  بـا  سـفر  ایـن 
مسـلح و دیگـر مقامات سیاسـی کشـور 
عمـان ملاقـات خواهـم داشـت. امیـر 
فرمانـده  حیـدری  کیومـرث  سـرتیپ 
نیـروی زمینـی ارتـش، رئیـس سـتاد 
کل نیروهـای مسـلح را در ایـن سـفر 

همراهـی مـی کنـد.

برگزاری جلسه بازپرسی 
 توماج صالحی

وکیل مدافع توماج صالحی از برگزاری  جلسه 
بازپرسی  موکلش در دادســـرای اصفهان طی 
دیروز خبر داد. امیر رئیسیان در توئیتر نوشت:  
ــده  تــومــاج صالحی در  ــرون جلسه بــازپــرســی پ
دادســرای اصفهان برگزار شد. توماج از طریق 
با  و  ــت  ویدئوکنفرانس در جلسه شرکت داش
ــوالات بازپرس پرونده پاسخ  حضور وکلا به س
داد. امیدواریم با رفع شدن نقایص تحقیقات، 
پرونده هرچه سریع تر برای رسیدگی بدوی به 
دادگاه ارسال شود. به گزارش ایسنا، سیدمحمد 
موسویان دادستان اصفهان 8 آبان 1401 اعلام 
کرد که توماج صالحی -خواننده رپ- به اتهام 
فعالیت تبلیغی علیه نظام، همکاری با دولت های 
متخاصم و تشکیل گروه  غیرقانونی به قصد برهم 
زدن امنیت کشور دستگیر شد. حجت الاسلام 
جعفری رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
نیز  6 آذر 1401 از صدور کیفرخواست توماج 
صالحی به اتهام افساد فی الارض، فعالیت تبلیغی 
علیه نظام، تشکیل و اداره دسته جات غیرقانونی 
به قصد برهم زدن امنیت کشور، همکاری با دولت 
متخاصم علیه جمهوری اسلامی و نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومی از طریق فضای مجازی 
و تحریک و ترغیب افراد به اعمال خشونت آمیز 

خبر داد.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با وزیر صنعت عمان:

تهران برای ایجاد تحول در مناسبات تجاری با »مسقط« آمادگی کامل دارد

معاون اول رئیس جمهور، روابط ایران و عمان 
را تاریخی و صمیمانه توصیف کرد و گفت: 
تهران برای ایجاد تحول در مناسبات تجاری 
خود با مسقط و ارتقای سطح همکاری های 
اقتصادی فیمابین آمادگی کامل دارد. به 
گزارش فارس، محمد مخبر عصر یک شنبه 
در دیــدار »قیس بن محمد الیوسف« وزیر 
سرمایه گذاری  توسعه  و  تــجــارت  صنعت، 
عمان، اظهار کرد: روابط اقتصادی دو کشور 
متناسب با مناسبات سیاسی ارتقا پیدا نکرده 
که باید تلاش شود مناسبات اقتصادی نیز 
همپای روابط صمیمانه و دوستانه دو کشور 
با  یابد. معاون اول رئیس جمهور  گسترش 
اشاره به زمینه های متعدد همکاری دو کشور 

نظیر انــرژی، صنعت، دارو و تجهیزات پزشکی، 
خاطرنشان کرد: ایران به پیشرفت های زیادی در 
حوزه های مختلف صنعتی دست یافته و آمادگی 
داریم همکاری های خود را در تمامی این زمینه 
ها با عمان ارتقا دهیم. مخبر، روابط ایران و عمان 

را تاریخی و صمیمانه توصیف کرد و گفت: 
تهران برای ایجاد تحول در مناسبات تجاری 
خود با مسقط و ارتقای سطح همکاری های 
اقتصادی فیمابین آمادگی کامل دارد.وزیــر 
صنعت، تجارت و توسعه سرمایه گذاری عمان 
نیز در این دیدار از عزم و اراده جدی کشورش 
برای تقویت روابط با ایران خبر داد و گفت: در 
این سفر از پیشرفت ها و دستاوردهای صنعتی 
ایران شگفت زده شده ایم. وی خواستار انعقاد 
موافقت نامه تجارت ترجیحی میان دو کشور 
شد و افزود: امیدوارم با سفر پادشاه عمان به 
ایران که در آینده نزدیک اتفاق خواهد افتاد، 
فصل جدیدی از روابط و مناسبات تجاری میان 

دو کشور گشوده شود.

 سهم در سبد هزینه
خانوار در سال 95

 سهم در سبد هزینه خانوار در
سال 1400

  تغییر
(واحد درصد)

26/628/822/18خوراکی ها و آشامیدنی ها

0/26-4/84/52پوشاک و کفش

مسکن، آب، برق، گاز
35/536/110/61و دیگر سوخت ها 

مبلمان، لوازم خانگی
3/94/400/47و نگهداری آن ها 

0/46-7/16/68بهداشت و درمان

0/48-9/48/93حمل و نقل

0/46-2/92/41ارتباطات

0/78-1/70/87تفریح و فرهنگ

0/98-1/90/88آموزش

0/09-1/41/35هتل و رستوران

4/24/420/24کالاهای متفرقه


